
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UFFICIO COMUNE 

MONTEPAONE-MONTAURO-GASPERINA-SAN FLORO  
TEL.0967576428-FAX 0967/576112 –email:ufftecurbamontepaone@libero.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESP. N°01 

 
OGGETTO: Costituzione dell’ufficio unico operante come centrale di committenza tra i  
                      Comuni di Montepaone – Montauro – Gasperina – San Floro. 
 
Considerato che i Comuni di  Gasperina , Montepaone , Montauro e San Floro, sono giunti alla 
determinazione di addivenire alla costituzione della Centrale Unica di Committenza, attraverso 
l’utilizzo dello strumento giuridico della Convenzione, ex art. 30 del D. Leg.vo 18.08.2000, 
costituendo ai sensi del comma 4  l’Ufficio  Comune operante come centrale  Unica di 
Committenza;    
Visto che  l’Ufficio Comune operante quale centrale di committenza è stato istituito presso il  
Comune di Montepaone; 
Visto il Decreto del Vice Sindaco del Comune di Montepaone  n°584 di prot. del 25.01.2016, con il 
quale il sottoscritto  è stato nominato Responsabile dell’ufficio Comune operante come  Centrale di 
Committenza tra i Comuni di Montepaone-Montauro-Gasperina e San Floro; 
Vista la convenzione inerente la costituzione dell’ufficio di cui sopra sottoscritta dai Sindaci 
interessati in data 15.12.2015; 
Visto il D.Lgvo 163/2006 art.33 comma 3 bis; 
Visto l’art.23 ter del D.L. 90/2014 convertito in Legge 114/2014; 
Visto l’art.30 del D.Lgs 267/2000; 
Visto l’art.15 della Legge 241/1990; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

 
D E T E R M I N A 

 
di DARE ATTO che la premessa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale; 

 
1. La costituzione dell’ufficio Comune operante come  Centrale di Committenza tra i Comuni 

di Montepaone-Montauro-Gasperina e San Floro avente sede nei locali del Comune di 
Montepaone siti in Piazza San Francesco Delegzione Comunale; 

2. Di prendere atto delle deliberazioni dei Comuni interessati di nomina del personale da 
impiegare c/o l’ufficio Comune operante come  Centrale di Committenza; 

3. L’adozione di apposito registro cronologico delle determine dell’ufficio unico e l’adozione 
di apposito registro di protocollo di tutti i provvedimenti adottati dall’ufficio unico; 

4. Di trasmettere la presente determinazione ai Sindaci dei Comuni di Montepaone – 
Montauro – Gasperina e San Floro; 

5. Di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di 
Responsabile dell’ufficio di che trattasi; 

6. Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” e sul sito internet dell’Ente, previo 
controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di protezione di dati 
personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
 

Montepaone, 27.01.2016                              
                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                                                                                                            (Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal 27/01/2016 

Data,27/01/2016                                                                                           Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                                                                   Rosaria Fabbio 
 

 


